- 1 -

平成27年８月27日

各 位

ウェルス・マネジメント株式会社
 代表者 代表取締役社長 千 野 和 俊
（コード番号:3772 東証マザーズ）
問合せ先 総務部 グループ長 木村 健太郎
（ 電 話 番 号  0 3 - 6 2 2 9 - 2 1 4 0）

子会社設立に関するお知らせ

本日開催の取締役会決議により、当社は、ホテル運営事業を営むことを主たる事業目的とした当社100%出資

による新子会社の設立を決定致しましたので、お知らせ致します。

なお、本件につきましては、平成27年７月７日付「当社連結子会社（リシェス・マネジメント株式会社）に

おけるホテル運営事業への進出を目的とした業務委託に係る基本合意書の締結に関するお知らせ」、平成27年８

月21日付「ホテル運営事業への進出及びアコーホテルズグループとの業務委託契約の締結に関するお知らせ（開

示事項の経過）」の追加開示として公表するものであります。

記

１．設立の理由

ホテル運営事業への進出を受け、設立するものであります。

２．設立する新子会社（株式会社ホテルＷマネジメント大阪ミナミ）の概要

（１） 名 称 株式会社ホテルＷマネジメント大阪ミナミ

（２） 所 在 地 大阪市中央区宗右衛門町 2-13

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 今田 昭博

（４） 事 業 内 容 ホテル運営及びそれに附帯する事業

（５） 資 本 金 金９百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 27年９月１日

（７） 大株主及び持株比率 当社（ウェルス・マネジメント株式会社） 100.00%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 設立後は、当社100.00%出資の連結子会社となります。

人 的 関 係

当該会社の代表取締役、取締役及び監査役を当社及び

リシェス・マネジメント株式会社（当社連結子会社）

の取締役及び役職員が兼務いたします。

取 引 関 係

当該会社とリシェス・マネジメント株式会社（当社連

結子会社）との間でサブリース契約を締結し、当該会

社が毎月獲得するホテル売上に伴う変動賃料をリシ

ェス・マネジメント株式会社（当社連結子会社）に対

して支払うこととなります。

(注) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態については、新会社の設立のため、該当事項はありません。

- 2 -

３．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 新会社の設立の為、該当事項はありません。

（２） 取 得 株 式 数
180株

（議決権の数：180個）

（３） 取 得 価 額 新子会社の設立費用は軽微であります。

（４） 異動後の所有株式数

180株

（議決権の数：180個）

（議決権所有割合：100.00％）

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 27年８月 27日

（２） 新 子 会 社 設 立 日 平成 27年９月１日

５.今後の見通し

 当社は、本件子会社によるホテル運営事業の開始時期が平成28年1月に見込まれることを受け、当連結会計年

度において、売上高336百万円を計上する見込みです。また、本件子会社の設立が営業利益、経常利益及び親会

社株主に帰属する当期純利益に与える影響につきましては軽微であります。

 なお、当期の業績見通しについては、本日発表の「平成28年３月期にかかる連結業績予想の修正に関するお

知らせ」をご参照いただけますようお願いいたします。

以 上